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Pan

Piotr Gawryszczak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.99.2021

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie flag Unii
Europejskiej  na  przystankach  komunikacji  miejskiej  pragnę  poinformować  co
następuje.

Miasto Lublin w grudniu 2020 r. włączyło się w ogólnopolską akcję samorządów
 #potrzebUEmy, której celem było zwrócenie uwagi na to, jak obecność Polski w Unii
Europejskiej  i  możliwość skorzystania  z  funduszy europejskich  wpłynęły na rozwój
gospodarczy, infrastrukturalny czy społeczny naszego kraju. 

Przypomnijmy,  że  transfery  środków  z  UE  do  Polski  wyniosły  od  2004  r.
- 190,8 mld euro. Także odliczając środki wpłacone przez Polskę do unijnego budżetu
saldo  pozostaje  korzystne  -  129,3  mld  euro.  Tylko  w  samym  Lublinie,
dzięki wykorzystaniu  funduszy  unijnych,  od  2004  roku  zrealizowano  projekty
inwestycyjne wartości 5,1 miliarda złotych, z czego 3 miliardy pozyskano z funduszy
europejskich.  Właśnie  samorządy,  takie  jak  Lublin,  ale  też  wiele  polskich  miast,
miasteczek  i  wsi,  są  jednymi  z  największych  beneficjentów środków europejskich.
Wstrzymanie  ich  dopływu  oznaczałoby  konieczność  rezygnacji  z  tak  istotnych  dla
mieszkańców dużych inwestycji w rozwój infrastrukturalny, kulturalny czy turystyczny.

W ramach akcji, w dniach 9-11 grudnia 2020r., flagi UE zawisły na zespołach
przystanków przesiadkowych, które zrealizowano właśnie dzięki dofinansowaniu UE.
Koszt  zakupu  flag  Polski  i  UE  przez  Zarząd  Transportu  Miejskiego  w  Lublinie
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to 860,00 zł (samych 20 flag UE – 430 zł). Montaż flag został wykonany przez ZTM
w Lublinie we własnym zakresie. 

Flagi  będą  wykorzystywane  również  w  przyszłości  przez  ZTM w Lublinie  zgodnie
z  przepisami  ustawy  z  dnia  31  stycznia  1980  r.  o  godle,  barwach  i  hymnie
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. 2019 r. poz. 1509).

Jednocześnie  informuję,  że  w  ramach  interpelacji  nie  przysługuje  Radnemu
uprawnienie do wglądu do dokumentów i materiałów urzędowych tutejszego organu. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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